
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЛЕХОВЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МКОУ «Алеховщинская СОШ»)

ПРИКАЗ

14Л0.2019г № 243-р

с. Алёховщина

Об утверждении мест хранения материальных носителей персональ
ных данных

На основании требований п. 13 Положения об особенностях обработки 
персональных данных, осуществляемой без использования средств автомати
зации, утв. постановлением правительства РФ от 15.09.2008 № 687, Состава и 
содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасно
сти персональных данных при их обработке в информационных системах 
персональных данных, утв. приказом ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В целях исключения хищения, подмены и уничтожения информации (пер
сональных данных) определить места хранения съемных носителей (матери
альных носителей) информации:

Съемный носитель ин
формации (материаль

ный носитель)

Место хранения Ответственное за хранение 
лицо

Флеш-карта Сейф в кабинете дирек
тора

Директор школы

2.Контроль за исполнением приказа осуществляет лицо, ответственное за ор
ганизацию обработки персональных данных в образовательной организации 
Попова Е.А. секретарь учебной части.
3. Считать утратившим силу приказ директора школы от 12.12.2017 г. №232

Директор О.В. Чикалева


